
ČLSb - ŠJ1l_

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

1. prodávajicŕ deva f-m. s.r.o.
Sídlo: Collo4ouky 2140, 738 01 Frýdek-Mistek
jednajích Ing. Zdeňkem Marešem, obchodním ředitelem, na základě plné moci
IČO 61945226
DIČ CZ61945226
Telefon
E-mail:
ID DS: 2wbyr6j
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 1681442369/0800

Zápis v obchodním rejstříku, Kŕ. soud Ostrava, oddíl C, vI. 12697

(dále jen ,,prodávajícř')

a

2. Kupujích Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Sídlo: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
jednajícŕ plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje,

vrchním radou
IČO: 70885371
DIČ: CZ70885371 - není plátce DPH
Telefon:
Fax:
ID DS: dz4aa73
Podatelna:
Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1, č. ú.: 8609881/0710

(dále jen ,,kupujícř')
Článek 2

PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána na základě výsledku zadávacího
řIzeni č. j. HSKL-735/2020-ÚE na veřejnou zakázku s názvem ,,Obleky pro lezce".

2. výběrové řIzení týkajIci se předmětu smlouvy proběhlo v souladu s § 31 ve vazbě na
§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jako veřejná zakázka
malého rozsahu a bylo realizováno uzavřenou výzvou prostřednictvím Národního
elektronického nástroje, systémové číslo N006/20/V00004100.

3. Všechny kupujíchn zadané parametry veřejné zakázky lzadávaci podmínkyl jsou
závaznými smluvními podmínkami a jsou nedílnou součásti této smlouvy. V případě
rozporu mezi nabídkou prodávajÍcÍho s touto smlouvou, nebo s parametry veřejné
zakázky, jsou pro smluvní strany závazné údaje uvedené ve smlouvě a parametry
veřejné zakázky s výjimkou situace, kdy prodávajÍcÍ nabídl kvantitativně, kvalitativně či
výkonnostně lepší podmínky (pro kupujÍcÍho), než byly uvedeny v parametrech veřejné
zakázky, a kupujÍcÍ je prokazatelně akceptoval.



Článek 3
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujichnu 39 ks obleků pro lezce (kalhoty + blůzy '
včetně negativních reflexních nápjsů hasiči a vyšívaných znaků HZS
Středočeského kraje), typ ZÁCHRANÁR II (dále též ,,zboží" nebo ,,předmět koupě") dle
technické specifikace, která je přílohou č. 1 této kupní smlouvy a je její nedílnou součástí,
a kupujÍcÍ se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajicknu kupní cenu.

Článek 4
DODACÍ PODMÍNKY A MÍSTO PLNĚNÍ

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujícímu smluvené zboží dle ČI. 3 nejpozději
do 15 týdnů od nabyti účinnosti smlouvy. DřÍvější dodávka zboží je dovolena.

2. Místem plněni je: HZS Středočeského kraje, jana Palacha 1970, 272 01 Kladno;
dodáni zboží je možné v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hodin.

3. Splněním dodávky se rozumí předání a převzetí kompletního bezvadného zboží v místě
plněni a potvrzeni předávacího protokolu (dodacího listu) či jiného odpovjdajÍcÍho
dokladu, ve kterém bude potvrzeno množství, kompletnost a nepoškozenost zboží
kupujIcím.

4. ProdávajÍcÍ je povinen dodat kupujichnu zboží nové, vyrobené v roce 2020, nepoužívané,
kalibrované, homologované, certifikované, odpovídajÍcÍ platným právním, technickým,
bezpečnostním a oborovým normám a předpisům výrobce, ve sjednaném množství,
včetně standardního přís|ušenstvÍ, provedeni v l. jakostní kvalitě, včetně návodu,
dokladů, prohlášení o shodě a certifikátů v českém jazyce. Požaduje-li zvláštni právni
nebo normativní předpis zvláštni požadavek či dokument, musí být součásti dodávky
zboží splnění předmětného požadavku či dodání předmětného dokumentu.

5. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá jakékoliv právni vady, a to ani právní vady ve
smyslu § 1920 a násl. občanského zákoníku.

Článek 5
PŘECHOD VLASTNICTVÍ

1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujÍcÍho dnem převzetí zboží,
podpisem předávacího protokolu (dodacího listu) či jiného odpovídajÍcÍho dokladu.

Článek 6
KUPNÍ CENA

1. Kupní cena byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami
ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena
maximálni, konečná, pro sjednaný předmět koupě nepřekročitelná, zahrnujÍcÍ veškeré
náklady, zejména dopravu do místa plnění, balné, clo, inflační, měnové a cenové výkyvy,
pojištění apod. Cena za zboží včetně DPH se stanovuje připočtením sazeb DPH
platných v den fakturace podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly na ceně:
a) cena za 1 ks kalhot činí bez DPH 5 650,00.KČ
b) cena za 1 ks kalhot činí s DPH 21 % 6 836,50 KČ
C) cena za 39 ks kalhot činí bez DPH 220 350,00 KČ
d) cena za 39 ks kalhot činí s DPH 21 % 266 623,50 KČ

e) cena za 1 ks blůzy včetně negativního reflexního nápisu HASIČI a vyšívaného znaku
HZS Středočeského kraje činí bez DPH 8 441,00 KČ

f) cena za 1 ks blůzy včetně negativního reflexního nápisu HASIČI a vyšívaného znaku



HZS Středočeského kraje činí s DPH 21 %.. 10 213,61 KČ
g) cena za 39 ks blůz včetně negativních reflexních nápisů HASIČI a vyšívaných znaků

HZS Středočeského kraje činí bez DPH 329 199,00 KČ
h) cena za 39 ks blůz včetně negativních reflexních nápisů HASIČI a vyšívaných znaků

HZS Středočeského kraje činí s DPH 21 %.. 398 330,79 KČ

i) cena celkem za zboží činí bez DPH 549 549,00 KČ
j) cena celkem za zboží činí s DPH 21 % 664 954,29 KČ

(cena ovy dle ČI. 6 odst. 2 písm. j) této smlouvy:
,,ŠestsetšedesátčtyřitisÍcedevětsetpadesátčtyři koruny české 29/100")

Článek 7
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

1. Na základě řádného a kompletnIho dodání bezvadného předmětu koupě bude
vystavena prodávajíchn faktura (daňový doklad). Podkladem pro vystaveni faktury a její
nedílnou součástí bude předávací protokol (dodací list) či jiný odpovídajÍcÍ doklad
potvrzený kupujíchn, který musí obsahovat soupis a množství dodaného zboží.

2. Fakturační adresa bude sídlo kupujÍcÍho - Hasičský záchranný sbor Středočeského
kraje, jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Lhůta splatnosti faktury činí 21 dnů od
prokazatelného doručení kupujicknu.

3. KupujÍcÍ uhradí kupní cenu na základě faktury, která musí obsahovat všechny náležitosti
daňového dokladu podle § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, podle občanského zákoníku (např. § 435) a dle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura nebude mít
náležitosti dle výše uvedených zákonů nebo bude vystavena na částku, která
je v rozporu s ČI. 6 odst. 2 písm. j) této kupní smlouvy, nebo bude obsahovat
neoprávněně fakturované položky či chyby, může ji kupujÍcÍ vrátit zpět prodávajíchnu
k opravě nebo doplnění. Lhůta splatnosti potom začíná běžet dnem prokazatelného
doručeni opravené nebo doplněné faktury kupujÍcÍmu.

4. Platba se uskuteční v českých korunách mezibankovním převodem mezi bankou
kupujÍcÍho a bankou prodávajÍcÍho z účtu kupujÍcÍho na účet prodávajÍcÍho, uvedených
v záhlaví smlouvy. Účet musí být vedený v České republice s možností úhrady kupní
ceny v české měně / , C , uvedený a zveřejněný v registru plátců DPH; v případě
platby na zahraniční účet jdou veškeré platby a poplatky k tíži prodávajÍcÍho.

5. Faktura musí být doručena kupujicňnu nejpozději do 14 dnů od splnění dodávky.
prodávajÍcÍ doručí fakturu v listinné podobě do sídla kupujÍcÍho, popřípadě elektronicky
ve strukturovaných datových formátech dle usnesení vlády č. 347/2017 nebo ve formátu
pdf na e-mailovou adresu: z e-mailové adresy prodávajícIho:

nebo do datové schránky kupujÍcÍho.
6. Zálohu kupujÍcÍ neposkytuje.

Článek 8
Z P

1. prodávajÍcÍ poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku kupujichnu záruku
za jakost zboží spočÍvajÍcÍ v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé
komponenty, bude po záruční dobu způsobilé k sesmluvněnému a v zadávacích
podmínkách stanovenému účelu, a jinak není-li smlouvou či zadávacími podmínkami
stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětnou komoditu
a zachová si sesmluvněné či v zadávacích podmínkách stanovené vlastnosti, nejsou-li
vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti.



Ĺ

2. Záruční doba lzáruka za jakost i vady zbožíl počíná běžet dnem řádného převzetí zboží
kupujÍcÍm a trvá 24 měsíců od řádného předání zboží. Uvedená lhůta je stanovena pro
uplatnění práva z vadného plnění i záruky za jakost a po celou dobu lhůty jde důkazní
břemeno k tíži prodávajÍcÍho.

3. Zboží, které je při převzetí neúplné, vadné, tj. poškozené (včetně významného poškozeni
obalu), není kupujÍcÍ povinen převzít. Neúplnost či vadnost plnění oznámí kupujÍcÍ bez
zbytečného odkladu prodávajichnu.

4. Reklamačním místem je místo plněni, kde prodávajÍcÍ reklamaci vyřIdi, případně na své
náklady reklamované zboží přepraví do místa vyřIzenI reklamace a následně přepraví
zpět.

5. ProdávajÍcÍ se zavazuje odstranit v záruční době veškeré vady, popř. provést výměnu
zboží za nové, nepoškozené, a to nejpozději do 30 dnů od jejich oznámení. Po dobu
odstraňování vad záruka neběží. KupujÍcÍ uplatňuje reklamaci u prodávajÍcÍho formou e-
mailové zprávy na elektronickou adresu: ; prodávajÍcÍ je povinen
přijetí zprávy kupujÍcÍmu potvrdit.

6. V případě, že nelze vady odstranit a ani provést výměnu z důvodu ukončení výroby
dodané verze zboží, bude kupujÍcÍmu vrácena kupní cena za reklamované zboží
ve 100% výši formou dobropisu.

7. prodávajÍcÍ může též kupujícknu nabídnout podobný předmět koupě a je na rozhodnutí
kupujÍcÍho, zda takovouto nabídku přijme, nebo zvoli vrácení kupní ceny.

8. V případě, že se kupujÍcÍ rozhodne pro vrácení kupní ceny u reklamovaného předmětu
koupě dle ČI. 8 odst. 6 a 7, je prodávajÍcÍ povinen do pěti pracovních dnů vystavit a
odeslat dobropis se splatnosti 21 dnů.

9. Veškeré náklady kupujÍcÍho spojené s uplatněním práv z vadného plněni či záruky
lvčetně záruky za jakosti jdou plně k tíži prodávajÍcÍho. KupujÍcÍ je oprávněn nárok
uplatnit do jednoho roku od jeho zjištění a prodávajÍcÍ je povinen jej proplatit
/jednoměsíčnÍ lhůta uvedená v § 1924 občanského zákoníku se nepoužijel.

Článek 9
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Vznikne-li kupujíchnu nebo třetí osobě vadou zboží nebo v důsledku porušení smluvních
povinnosti ze strany prodávajÍcÍho škoda na majetku, odpovídá prodávajÍcÍ za škodu
v plném rozsahu, a to za každou škodu či za vÍce škod spolu souvisejÍcÍch.

2. Vznikne-li kupujichnu nebo třetí osobě vadou zboží nebo v důsledku porušení smluvních
povinností ze strany prodávajÍcÍho škoda na zdraví, nebo dojde k usmrcení, odpovídá
prodávajÍcÍ za škodu v neomezeném rozsahu a je povinen nahradit škodu v jakékoli výši
(finanční limit uvedený v ustanovení § 2939 odst. 3 občanského zákoníku je tímto
ujednáním vyloučen).

Článek 10
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ

1. prodávajÍcÍ se zavazuje uhradit kupujichnu smluvní pokutu ve výši 0,2 % ceny zboží
celkem včetně DPH, uvedené v ČI. 6 odst. 2 písm. j) smlouvy, za každý, i započatý den
prodlení v těchto případech:
- nesplnění termínu dodávky kompletního a bezvadného zboží lneni plněno řádně či

včas či není dodána požadovaná dokumentacel,
- nesplnění stanoveného terminu k odstranění vad zboží, popř. neprovedeni jeho

výměny v záruční době dle ČI. 8 odst. 5 této smlouvy,
- nevystavení nebo neproplaceni dobropisu ve lhůtách dle ČI. 8 odst. 8 této smlouvy.

2. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušeni smluvních
povinnosti do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek,
neboť' jejím zaplacením tento závazek nezanikne.

3. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši. Ujednání o smluvní pokutě na
povinnost nahradit škodu nemá vliv. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se
nepoužije.



Y
" W

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámeni o uložení smluvní pokuty.
5. ProdávajÍcÍ je povinen uhradit smluvní pokutu, i když porušeni smluvní povinnosti

zak|ádajÍcÍ nárok kupujÍcÍho na smluvní pokutu sám nezavinil (princip objektivní
odpovědnosti).

6. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury (daňového dokladu) je
prodávajÍcÍ oprávněn požadovat po kupujÍcÍm úhradu úroku z prodlení z dlužné částky.
výše úroku z prodlení odpovídá ročně výši reposazby stanovené Českou národní bankou
pro první den kalendářního po|o|eti, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních
bodů.

7. Smluvní strany se dohodly, že připadnou smluvní pokutu lze výlučně z podnětu
kupujÍ o započíst oproti kupní ceně a tu bez dalšího o výši smluvní pokuty snížit; dále
se smluvní strany dohodly, že ve smyslu § 2048 in fine občanského zákoníku může být
smluvní pokuta výlučně z podnětu kupujÍcÍho a po vzájemné dohodě uhrazena rovněž
formou jiného plnění než peněžitého (např. věcné plněni, poskytnuti služby apod.).

Článek 11
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě
a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě podstatného
porušení smlouvy.

2. Smluvní strany pokládajI za podstatné porušení smlouvy zejména:
a) nedodání kompletního zboží ani do uplynutí dodací lhůty,
b) nesplněni stanoveného terminu k odstranění vad zboží, popř. neprovedeni jeho

výměny v záruční době dle ČI. 8 odst. 5 této smlouvy,
C) prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury; v tomto případě je

kupujÍcÍ povinen ke dni odstoupeni vrátit prodávajÍcÍmu zboží, které nebylo uhrazeno,
d) nedodrženi smluvních podmínek garantujÍcÍch vlastnosti a kvalitu zboží dle technické

specifikace ve smlouvě (včetně zadávacích podmínek).
3. KupujÍcÍ je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže:

a) bude rozhodnuto o likvidaci prodávajÍcÍho,
b) prodávajÍcÍ podá insolvenční návrh jako dlužník, insolvenční návrh podaný proti

prodávajíchnu bude zamítnut pro nedostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku
prodávajÍcÍho nebo bude vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky,

c) prodávajícI bude stíhán anebo odsouzen za trestný čin.
4. Odstoupeni od této smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz na

ustanoveni této smlouvy či právních předpisů, které zakládá oprávněni od smlouvy
odstoupit. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody z porušeni smluvní povinnosti ani
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od
smlouvy, zejména ujednáni o způsobu řešení sporů.

Článek 12
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy následuji podpisy oprávněných zástupců
obou smluvních stran. Kupní smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních
stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
ldále jen ,,zákon č. 340/2015 Sb."l, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb.

2. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracováni osobních údajů, a podle NařIzenI Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné



nařIzenI o ochraně osobních údajů).
3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho dnem potvrzeného předáni a převzetí

kompletního, úplného a bezvadného zboží dle ČI. 4 této smlouvy.
4. Vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně řešeny touto smlouvou, se řIdí přIslušnými

ustanoveními občanského zákoníku a dalšími všeobecně platnými českými kogentními l
právními předpisy a normami dopadajíchni na předmětný kontrakt a zboží.

5. Tato smlouva se může měnit a doplňovat jen písemnými dodatky na základě dohody obou
smluvních stran. Nedohodnutí obou smluvních stran na dodatku nemá vliv na vlastní
smlouvu.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Dvě (2) vyhotoveni obdrží kupujÍcÍ a jedno (l) vyhotoveni prodávajÍcÍ.

7. Spory vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy se budou přednostně řešit smírně. Pokud se nepodaří
smírně vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní soud
v Kladně a české právo.

8. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce;
všechny písemnosti, dokumenty, faktury, návody, dodatky, certifikáty, prohlášení o shodě
apod. budou výhradně v českém jazyce.

9. prodávajÍcÍ se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu finanční kontroly provést
kontrolu dokladů souvisejÍcÍch s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy
k jejich archivaci (zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů).

10. prodávajÍcÍ bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřenou smlouvu
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.; tuto smlouvu uveřejni kupujÍcÍ.
ProdávajÍcÍ souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy a prohlašuje, že skutečnosti v ní
uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních
předpisů.

11. prodávajÍcÍ plně akceptuje zvlášť' významné upozorněni kupujÍcÍho o zvláštni povaze
pořizovaného zboží nezbytného pro plnění zákonem stanovené působnosti kupujÍcÍho,
což je umocněno nezbytnosti rychlého vybaveni jednotek požární ochrany /kupujÍcÍho/
předmětným zbožím určeným pro zásahovou činnost, jehož koupě je předmětem této
smlouvy, aby byly v co nejkratší možné době vytvořeny podmínky pro účinnou ochranu
života a zdraví občanů a majetku před požáry a pro poskytováni pomoci při požárech,
dopravních nehodách, technických zásazích, živelních pohromách a jiných mimořádných
událostech. Základním posláním kupujÍcÍho je chránit životy a zdraví obyvatel a majetek
před požáry a poskytovat účinnou pomoc při mimořádných událostech, k čemuž slouží
nabývaný majetek státu - obleky pro lezce - se kterým bude příslušen hospodařit
kupujÍcÍ, a který je vyhrazen pro úkoly integrovaného záchranného systému, jednotek
požární ochrany a hasičského záchranného sboru. Z výše uvedeného krom jiného plyne,
že dodržení terminu uvedeného v ČI. 4 odst. 1 a ČI. 8 odst. 5 této smlouvy je nezbytné pro
bezproblémové plněni povinnosti kupujÍcÍho stanovených právními předpisy, systémem
plošného pokryti a režimem poplachových plánů apod. výše uvedenému musí být
podřízen režim smlouvy a rovněž při výkladu smluvních ujednáni přikládána adekvátni
důležitost a tvrdost, a to zejména v oblasti odstoupení od smlouvy (ČI. 11), odpovědnosti
za škodu (ČI. 9) a utvrzeni dluhu lzajištěni závazkul smluvní pokutou (ČI. 10), kterou
považuje prodávajÍcÍ za zcela přiměřenou.

12. NedIlnou součást této smlouvy tvoří:
Příloha č. 1 - Technická specifikace



Článek 13

r

DOLOŽKA ÚČINNOSTI SMLOUVY UVEŘEJNĚNÍM V REGISTRU SMLUV

Dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhá tato smlouva obligatornknu uveřejnění ve smyslu
citovaného zákona. Dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. smlouva, na niž se vztahuje povinnost
uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.
Plnění před účinností smlouvy se striktně zapovídá.

"7

Smlouva byla uveřejněna dne pod číslem
Smlouvu uveřejnil kupujÍcÍ.

Ve Frýdku-Místku dne:2.3.2020 V Kladně dne:
1(' -03- 2029

DNA

z

o
DEVA F-M. s.r.o.



Příloha č. 1 - Technická specifikace

Tato technická specifikace vymezuje požadavky pro dodání 39 kusů obleků (oděvů)

)

pro lezce.

Oděv pro lezce (dále též ,,oděv") je určen pro přís|ušnÍky HZS, předurčených k plnění
úkolů v technických zásazích. Oděv musí splňovat kvalitativní parametry odpovídajÍcÍ
četnosti nasazení a účelů použiti. Oděv se sníženou hořlavostI je určený pro záchranářské
skupiny hasičských záchranných sborů, především pro lezecké skupiny.

Oděv zajišt'uje bez dalších doplňků jedinou, mnohahodinovou a bezproblémovou
ochranu těla hasiče zejména při práci ve výškách a nad volnou hloubkou, dopravních
nehodách, chemických haváriích, sutinovém vyhledávání, povodních a dalších zásazích
technického typu. To vše za působení extrémních povětrnostních vlivů jako jsou silný
déšt'/sněženi, větrná bouře, extrémní teploty (-20°C/"35°C). Je tedy z hlediska účelu použití
nezbytné požadovat vysokou míru kvality.

Oděv poskytuje ochranu trupu, krku, paži a nohou, před účinky plamene, sálavého
tepla v úrovni normy EN 11612, vody, kapalných chemikálii dle EN 343.

Z důvodu, že technické normy stanoví pouze tzv. minimálni požadavky na technické
podmínky oděvu a tyto oděvy jsou používány v extrémních podmínkách záchranářských
skupin, požadujeme vyšší standard technických parametrů:

Legislativní požadavky:
ČSN EN ISO 13688:2014 (EN 340:2004) - Ochranné oděvy - Všeobecné požadavky
ČSN EN ISO 11612:2009 - Ochranné oděvy - Oděvy na ochranu proti teplu a plameni

- Omezené šIřenI plamene Al, A2
- Konvekční teplo BI
- Sálavé teplo ClČSN EN 343:2004"A1:2008 - Ochranné oděvy - Ochrana proti dešti

- Odolnost proti průniku vody - úroveň 3
- Odolnost proti průniku vodních par - úroveň 3ČSN EN 1149-5:2008 - Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti

Použité materiály:
- nitě, reflexní pásky, zipy, suchý zip v nehořlavém provedení,
- reflexní pásky: 3M - 75 mm ž|utá-stříbrná-ž|utá,
- maximální hmotnost materiálové skladby je 400 g/m' ± 5%
- pevnost švů musí být min 1000 N.

vnější materiál:
- složení: 98% aramid s nehořlavou úpravou l 2% antistatické vlákno,
- plošná hmotnost: 210 ± 5 % g/m',
- pevnost v tahu min. 1000/1000N - podéVnapříč,
- pevnost v trhu min. 130/130N - podél/napřIč.

Možnost volitelných barevných variant vrchní tkaniny.
Membrána:

- složení: rub - bikomponentní membrána na bázi PTFE, líc - aramid l viscose FR,
- plošná hmotnost 175 ±5% g/m',
- odolnost proti průniku vody dle ČI. 6.11 Č E 469 min. 150 kPa,
- vysoká odolnost proti kontaktnímu teplu,
- odolnost proti průniku vodních par kombinace materiálů Ret=max.15 m'.Pa/W.

Popis:
- dvoudIlný komplet se skládá z kalhot a blůzy. Konfekční úprava - podšívka s PTFEmembránou neovlivňuje bezpečnostní parametry výrobku, ale zajišt'uje především

odolnost proti vodě,
- odnímatelná kapuce,
- hlavni zip kovový,

.



Y

- na břišních kapsách udělat boční kapsy se zipem. Spodní část kapes je přímo přišita
k blůze,

- na pravém rukávu bundy bude našit 90 mm pod ramenním švem vyšívaný znak HZSStředočeského kraje viz obrázek níže. Rozměry znaku HZS Středočeského kraje
(šířka, tloušt'ka, výška) jsou cca 86x3x116 mm,

- na zádech negativní reflexní nápis HASIČI. Rozměry obdélníku (šířka, výška
obdélníků) 320x75 mm, výška písma bez diakritiky 55 mm.

- reflexní páska perforovaná, 50 mm žluto-stříbrná,
- kalhoty v zadní části vyvýšené.

Zpracování - všechny švy včetně nakládaných kapes jsou zajištěny proti třepeni
obnitkování Švy jsou prošity na 2 - jehlovém šicím stroji. Začátek a konec strojového šití
musí být zajištěn zpětným zapošitím nejméně v délce 10 mm. Počet stehů na 10 mm
strojového šití je 3,5 - 4 stehy. Stuhové uzávěry musí být dostatečně přišity, tzn. po celém
obvodu s dostatečným zapošitím. Šití nebo ozdobné prošiti nesmí způsobovat staženi nebo
vrásnění švů. Všechna namáhaná místa jako jsou kapsy, patky a poutka jsou zpevněny
uzávěrkami. Stuhové uzávěry jsou našité pouze na spodních dílech patek. Konce nití
na celém výrobku musí být řádně odstřižené.

Doplňkové požadavky:
prodávajÍcÍ se zavazuje v rámci zakázky zajistit:
- servis a deklarace způsobu oprav, záruční a pozáruční servis,
- bezplatné posuzování ochranných vlastností oděvu po celou dobu používánÍ.

Velikostní sortiment:
Základ 5 výškových skupin s možností atypických velikostí bez příplatků - obleky

na miru dle zadáni.

Požadovaná dokumentace:
prodávajÍcÍ musí předložit platný certifikát a zkušební protokol max. 1 rok starý, kde

budou doloženy všechny požadované parametry v hodnotách uvedených v této specifikaci.

Variantní řešení se nepřipouští.




